
REGISTRO GENERALE N. 331 del 23/10/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 331 del 23/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 114 del 23/10/20 
PROPOSTA N. 448 del 23/10/20 
 
OGGETTO:  MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E SFALCIO ERBA STRAORDINARIO – IMPEGNO DI 

SPESA  CIG: Z272EE42B1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto  

 il Decreto del Sindaco n. 3 del 18/06/2020 con il quale con il quale la sottoscritta Arch. 

Tiziana Campus, è stata nominata Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei 

servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

 la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 la deliberazione del C.C. n. 11 del 03/03/2020 di esame ed approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2020 - 2022; 

Dato che che a garanzia della sicurezza della circolazione, a salvaguardia del patrimonio 

pubblico, del decoro urbano ed a tutela della pubblica incolumità, si rende necessario 

provvedere all’esecuzione degli interventi di manutenzione del verde pubblico e sfalcio erba 

straordinario e in aparticolare: 

 alla potatura di ridmiensionamento e riequlibrio della chioma anche con eliminazione 

e/o accorciamento delle branche principali e delle ramificazioni finalizzata all’aumento 

della stabilità delle piante; 

 sfalcio dell’erba e pulizia delle strade vicinali e del centro abitato; 

Considerato che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva, Arch. 

Tiziana Campus; 

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la garanzia 

della sicurezza della circolazione, a salvaguardia del patrimonio verde pubblico, del decoro 

urbano ed a tutela della pubblica e privata incolumità; 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 331 del 23/10/2020 

Acquisito, ai sensi della Determinazione n. 4/2011 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, il 

CIG n. Z272EE42B1 

Considerato che questo Ente data l’urgenza si è rivolto alla COOPERATIVA SOCIALE BONU 

IGHINU, con sede a Mara(SS) in via Angioy n. 3a, P.I. n.02686170909, che si è detto 

disponibile ad effettuare gli interventi sopracitati, incluso il ripristino dello stato dei luoghi e lo 

smaltimento del materiale di risulta, per un totale complessivo computato a corpo pari a € 

1.877,05 oltre IVA di legge; 

Vista la regolarità della certificazione contributiva; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto 

indispensabile delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e 

riportate e pertanto determina: 

1) Di affidare alla COOPERATIVA SOCIALE BONU IGHINU, con sede a Mara(SS) in via 

Angioy n. 3a, P.I. n.02686170909, il servizio di manutenzione verde pubblico e sfalcio 

erba straordinario incluso il ripristino dello stato dei luoghi e lo smaltimento del 

materiale di risulta. 

2) Di impegnare, a favore della COOPERATIVA SOCIALE BONU IGHINU, con sede a 

Mara(SS) in via Angioy n. 3a, P.I. n.02686170909, la somma, compresa di IVA al 22 %, 

di € 2.290,00 come di seguito indicata: 

3) Di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: 

Z272EE42B1; 

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona dell’Arch. 

Tiziana Campus. 

5) Di attestare che: 

 non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per 

l’adozione del presente atto, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come 

introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) e dell’art. 7 del d.P.R. n. 

62/2013. 

 nei confronti del sottoscritto responsabile del servizio e del procedimento per 

l’affidamento in argomento non sussistono ipotesi di conflitto di interesse di cui agli 

artt. 42 del d.lgs. n. 50/2016, né ricorre la fattispecie di cui all’art. 67 del 

medesimo decreto. 

Esercizio Capitolo Articolo Missione Programma Importo € 

2020 28112 2 08 01 2.290,00 

TOTALE 2.290,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 331 del 23/10/2020 

 non ricorre l’ipotesi di divieto di cui all’art. 53 comma 16 ter del d.lgs. n. 165/2001 

(divieto di pantouflage). 

 il contraente è informato dell’obbligo di rispettare il codice di comportamento dei 

dipendenti approvato dal Comune, pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’ente. 

 l’appaltatore è informato che i dati contenuti nel presente atto, saranno trattati 

esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi 

previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia. 

6) Di trasmettere la presente determinazione, al responsabile del servizio finanziario per 

la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 

183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

7) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione 

della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet 

istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto di34sposto dall’art. 23, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 448 del 23/10/20 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
23/10/20 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 448 del 23/10/20 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 2 28112 2 794 1 2 290.00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 331 del 23/10/2020 

CARMELA  il 23/10/20. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 587 

 
Il 23/10/20 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 331 del 23/10/20 con oggetto 
 
 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO E SFALCIO ERBA STRAORDINARIO – IMPEGNO DI SPESA  CIG: 
Z272EE42B1 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 23/10/201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


